ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3267/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
pavimentação  asfáltica  em  toda  extensão  da  Rua  Paulo  Demarch,  situada  no  Bairro
Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a pavimentação desta via que permanece em estado de chão batido há mais de dez anos.

Além da falta de asfalto, a rua apresenta infraestrutura precária devido ao tráfego de caminhões pesados originando
diversos buracos. Outro fator relevante é que a via sendo estreita prejudica a passagem do ônibus escolar, devido a
presença de caminhões ao longo do trajeto, não conseguindo trazer os alunos até o seu destino final.

Deste modo, se faz necessário a pavimentação asfáltica em toda extensão da via em razão da evidente possibilidade
de acidentes de trânsito, colocando em risco transeuntes e demais pedestres que se locomovem pela região.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD